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COMMUNICATION WITH THOSE CHARGED WITH 
GOVERNANCE, INCLUDING THOSE OVERSEEING  

THE FINANCIAL REPORTING PROCESS  
 

 
 
 
Board of Directors 
Truckee Tahoe Airport District 
Truckee, California 
 
 
We have audited the financial statements of Truckee Tahoe Airport District (the “District”) as of 
and for the years ended December 31, 2022 and 2021, and have issued our report thereon dated 
April 21, 2023. Professional standards require that we advise you of the following matters 
relating to our audit. 
 
Our Responsibility in Relation to the Financial Statement Audit 
 
As communicated in our engagement letter dated January 6, 2021, our responsibility, as described 
by professional standards, is to form and express an opinion about whether the financial 
statements that have been prepared by management with your oversight are presented fairly, in all 
material respects, in conformity with accounting principles generally accepted in the United 
States of America. Our audit of the financial statements does not relieve you or management of 
your respective responsibilities. 
 
Our responsibility, as prescribed by professional standards, is to plan and perform our audit to 
obtain reasonable, rather than absolute, assurance about whether the financial statements are free 
of material misstatement. An audit of financial statements includes consideration of internal 
control over financial reporting as a basis for designing audit procedures that are appropriate in 
the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the 
entity’s internal control over financial reporting. Accordingly, as part of our audit, we considered 
the internal control of Truckee Tahoe Airport District solely for the purpose of determining our 
audit procedures and not to provide any assurance concerning such internal control. 
 
We are also responsible for communicating significant matters related to the audit that are, in our 
professional judgment, relevant to your responsibilities in overseeing the financial reporting 
process. However, we are not required to design procedures for the purpose of identifying other 
matters to communicate to you. 
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Planned Scope and Timing of the Audit  
 
We conducted our audit consistent with the planned scope and timing that we previously 
communicated to you. 
 
Compliance with All Ethics Requirements Regarding Independence 
 
The engagement team, others in our firm, as appropriate, and our firm have complied with all 
relevant ethical requirements regarding independence.  
 
We follow the AICPA Ethics Standard Rule 201C, in conjunction with this, we annually review 
with all engagement staff potential conflicts and obtain a conflict certification.  In addition, we 
inquire on each engagement about potential conflicts with staff.  We have not identified any 
relationships or other matters that in the auditor’s judgment may be reasonably thought to bear on 
independence. 
 
Qualitative Aspects of the Entity’s Significant Accounting Practices 
 
Significant Accounting Policies 
 
Management has the responsibility to select and use appropriate accounting policies. A summary 
of the significant accounting policies adopted by Truckee Tahoe Airport District is included in 
Note 1 to the financial statements. There have been no initial selection of accounting policies and 
no changes in significant accounting policies or their application during the year ended December 
31, 2022. No matters have come to our attention that would require us, under professional 
standards, to inform you about (1) the methods used to account for significant unusual 
transactions and (2) the effect of significant accounting policies in controversial or emerging 
areas for which there is a lack of authoritative guidance or consensus.  However, there are 
upcoming Governmental Accounting Standards that we have listed in Attachment A. 
 
Significant Accounting Estimates 
 
Accounting estimates are an integral part of the financial statements prepared by management and 
are based on management’s current judgments. Those judgments are normally based on 
knowledge and experience about past and current events and assumptions about future events. 
Certain accounting estimates are particularly sensitive because of their significance to the 
financial statements and because of the possibility that future events affecting them may differ 
markedly from management’s current judgments. 
 
The most sensitive accounting estimates affecting the financial statements are the collectability of 
accounts receivable, the net pension liability and related deferred inflows and other 
postemployment benefits liabilities (assets).  
 
Management’s estimate of the collectability of accounts receivable is based on a historical 
analysis of collections and bad debt. Management’s estimate of the net pension liability, related 
deferred inflows and other postemployment benefits liabilities (assets) are based on actuarial 
studies performed by independent third parties.  We evaluated the key factors and assumptions 
used to develop the estimates and determined that it is reasonable in relation to the basic financial 
statements taken as a whole and in relation to the applicable opinion units. 
 



 

 

Financial Statement Disclosures  
 
Certain financial statement disclosures involve significant judgment and are particularly sensitive 
because of their significance to financial statement users. The most sensitive disclosures affecting 
Truckee Tahoe Airport District’s financial statements relate to capital assets. 
 
Significant Difficulties Encountered during the Audit 
 
We encountered no significant difficulties in dealing with management relating to the 
performance of the audit. 
 
Uncorrected and Corrected Misstatements  
 
For purposes of this communication, professional standards require us to accumulate all known 
and likely misstatements identified during the audit, other than those that we believe are trivial, 
and communicate them to the appropriate level of management. Further, professional standards 
require us to also communicate the effect of uncorrected misstatements related to prior periods on 
the relevant classes of transactions, account balances or disclosures, and the financial statements 
as a whole and each applicable opinion unit.  There were no uncorrected adjustments during the 
audit. 
 
In addition, professional standards require us to communicate to you all material, corrected 
misstatements that were brought to the attention of management as a result of our audit 
procedures.  We have attached a schedule of corrected adjusting entries. 
 
Disagreements with Management 
 
For purposes of this letter, professional standards define a disagreement with management as a 
matter, whether or not resolved to our satisfaction, concerning a financial accounting, reporting, 
or auditing matter, which could be significant to the District’s financial statements or the 
auditor’s report. No such disagreements arose during the course of the audit. 
 
Representations Requested from Management 
 
We have requested certain written representations from management, which are included in the 
attached letter dated April 21, 2023.  
 
Management’s Consultations with Other Accountants 
 
In some cases, management may decide to consult with other accountants about auditing and 
accounting matters. Management informed us that, and to our knowledge, there were no 
consultations with other accountants regarding auditing and accounting matters. 



 

 

Other Significant Matters, Findings or Issues 
 
In the normal course of our professional association with the District, we generally discuss a 
variety of matters, including the application of accounting principles and auditing standards, 
operating and regulatory conditions affecting the entity, and operational plans and strategies that 
may affect the risks of material misstatement. None of the matters discussed resulted in a 
condition to our retention as the Plans’ auditors. 
 
This report is intended solely for the information and use of the Board of Directors and 
management of Truckee Tahoe Airport District and is not intended to be and should not be used 
by anyone other than these specified parties. 
 

 
James Marta & Company LLP 
Certified Public Accountants 
Sacramento, California 
April 21, 2023



 

 

Attachment A – Upcoming Changes in Accounting Standards 
As of December 31, 2022 
 
The following pronouncements of the Governmental Accounting Standards Board (GASB) have 
been released recently and may be applicable to the District in the near future. We encourage 
management to review the following information and determine which standard(s) may be 
applicable to the District. For the complete text of these and other GASB standards, visit 
www.gasb.org and click on the “Standards & Guidance” tab. If you have questions regarding the 
applicability, timing, or implementation approach for any of these standards, please contact your 
audit team. 
 
GASB Statement No. 91, Conduit Debt Obligations 
Effective for the fiscal year ending June 30, 2023  
 
The primary objectives of this Statement are to provide a single method of reporting conduit debt 
obligations by issuers and eliminate diversity in practice associated with (1) commitments 
extended by issuers, (2) arrangements associated with conduit debt obligations, and (3) related 
note disclosures. This Statement achieves those objectives by clarifying the existing definition of 
a conduit debt obligation; establishing that a conduit debt obligation is not a liability of the issuer; 
establishing standards for accounting and financial reporting of additional commitments and 
voluntary commitments extended by issuers and arrangements associated with conduit debt 
obligations; and improving required note disclosures. 
 
GASB Statement No. 94, Public-Private and Public-Public Partnerships and Availability 
Payment Arrangements 
Effective for the fiscal year ending June 30, 2023 
 
The primary objective of this Statement is to improve financial reporting by addressing issues 
related to public-private and public-public partnership arrangements (PPPs). As used in this 
Statement, a PPP is an arrangement in which a government (the transferor) contracts with an 
operator (a governmental or nongovernmental entity) to provide public services by conveying 
control of the right to operate or use a nonfinancial asset, such as infrastructure or other capital 
asset (the underlying PPP asset), for a period of time in an exchange or exchange-like transaction. 
Some PPPs meet the definition of a service concession arrangement (SCA), which the Board 
defines in this Statement as a PPP in which (1) the operator collects and is compensated by fees 
from third parties; (2) the transferor determines or has the ability to modify or approve which 
services the operator is required to provide, to whom the operator is required to provide the 
services, and the prices or rates that can be charged for the services; and (3) the transferor is 
entitled to significant residual interest in the service utility of the underlying PPP asset at the end 
of the arrangement. 
 
This Statement also provides guidance for accounting and financial reporting for availability 
payment arrangements (APAs). As defined in this Statement, an APA is an arrangement in which 
a government compensates an operator for services that may include designing, constructing, 
financing, maintaining, or operating an underlying nonfinancial asset for a period of time in an 
exchange or exchange-like transaction. 
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GASB Statement No. 96, Subscription-Based Information Technology Arrangements 
Effective for the fiscal year ending June 30, 2023 
 
This Statement provides guidance on the accounting and financial reporting for subscription-
based information technology arrangements (SBITAs) for government end users (governments). 
This Statement (1) defines a SBITA; (2) establishes that a SBITA results in a right-to-use 
subscription asset—an intangible asset—and a corresponding subscription liability; (3) provides 
the capitalization criteria for outlays other than subscription payments, including implementation 
costs of a SBITA; and (4) requires note disclosures regarding a SBITA. To the extent relevant, 
the standards for SBITAs are based on the standards established in Statement No. 87, Leases, as 
amended. 
 
GASB Statement No. 99, Omnibus 2022 
Effective dates vary 
 
The objectives of this Statement are to enhance comparability in accounting and financial 
reporting and to improve the consistency of authoritative literature by addressing (1) practice 
issues that have been identified during implementation and application of certain GASB 
Statements and (2) accounting and financial reporting for financial guarantees. The practice 
issues addressed by this Statement are as follows: 
 

• Classification and reporting of derivative instruments within the scope of Statement No. 
53, Accounting and Financial Reporting for Derivative Instruments, that do not meet the 
definition of either an investment derivative instrument or a hedging derivative 
instrument – Effective for the fiscal year ending June 30, 2024 

• Clarification of provisions in Statement No. 87, Leases, as amended, related to the 
determination of the lease term, classification of a lease as a short-term lease, recognition 
and measurement of a lease liability and a lease asset, and identification of lease 
incentives – Effective for the fiscal year ending June 30, 2023 

• Clarification of provisions in Statement No. 94, Public-Private and Public-Public 
Partnerships and Availability Payment Arrangements, related to (a) the determination of 
the public-private and public-public partnership (PPP) term and (b) recognition and 
measurement of installment payments and the transfer of the underlying PPP asset – 
Effective for the fiscal year ending June 30, 2023 

• Clarification of provisions in Statement No. 96, Subscription-Based Information 
Technology Arrangements, related to the subscription-based information technology 
arrangement (SBITA) term, classification of a SBITA as a short-term SBITA, and 
recognition and measurement of a subscription liability – Effective for the fiscal year 
ending June 30, 2023 

• Extension of the period during which the London Interbank Offered Rate (LIBOR) is 
considered an appropriate benchmark interest rate for the qualitative evaluation of the 
effectiveness of an interest rate swap that hedges the interest rate risk of taxable debt – 
Effective immediately 

• Accounting for the distribution of benefits as part of the Supplemental Nutrition 
Assistance Program (SNAP) – Effective immediately 

• Disclosures related to nonmonetary transactions – Effective immediately 
• Pledges of future revenues when resources are not received by the pledging government – 

Effective immediately 



 

 

• Clarification of provisions in Statement No. 34, Basic Financial Statements—and 
Management’s Discussion and Analysis—for State and Local Governments, as amended, 
related to the focus of the government-wide financial statements – Effective immediately 

• Terminology updates related to certain provisions of Statement No. 63, Financial 
Reporting of Deferred Outflows of Resources, Deferred Inflows of Resources, and Net 
Position – Effective immediately 

• Terminology used in Statement 53 to refer to resource flows statements. – Effective 
immediately 

 
GASB Statement No. 100, Accounting Changes and Error Corrections—an amendment of 
GASB Statement No. 62  
Effective for the fiscal year ending June 30, 2024 
 
The primary objective of this Statement is to enhance accounting and financial reporting 
requirements for accounting changes and error corrections to provide more understandable, 
reliable, relevant, consistent, and comparable information for making decisions or assessing 
accountability. 
 
This Statement defines accounting changes as changes in accounting principles, changes in 
accounting estimates, and changes to or within the financial reporting entity and describes the 
transactions or other events that constitute those changes. As part of those descriptions, for (1) 
certain changes in accounting principles and (2) certain changes in accounting estimates that 
result from a change in measurement methodology, a new principle or methodology should be 
justified on the basis that it is preferable to the principle or methodology used before the change. 
That preferability should be based on the qualitative characteristics of financial reporting—
understandability, reliability, relevance, timeliness, consistency, and comparability. This 
Statement also addresses corrections of errors in previously issued financial statements. 
 
This Statement prescribes the accounting and financial reporting for (1) each type of accounting 
change and (2) error corrections. This Statement requires that (a) changes in accounting principles 
and error corrections be reported retroactively by restating prior periods, (b) changes to or within 
the financial reporting entity be reported by adjusting beginning balances of the current period, 
and (c) changes in accounting estimates be reported prospectively by recognizing the change in 
the current period. The requirements of this Statement for changes in accounting principles apply 
to the implementation of a new pronouncement in absence of specific transition provisions in the 
new pronouncement. This Statement also requires that the aggregate amount of adjustments to 
and restatements of beginning net position, fund balance, or fund net position, as applicable, be 
displayed by reporting unit in the financial statements. 
 
GASB Statement No. 101, Compensated Absences 
Effective for the fiscal year ending June 30, 2025 
 
The objective of this Statement is to better meet the information needs of financial statement 
users by updating the recognition and measurement guidance for compensated absences. That 
objective is achieved by aligning the recognition and measurement guidance under a unified 
model and by amending certain previously required disclosures. 
 
 
 
 
 



 

 

Corrected Audit Adjustment 
 

Account Description Debit Credit
Adjusting Journal Entry JE # 1

6480.600 Interest Expense 2
3300.000 Current Year Income (Loss)  2

Total 2 2

Adjusting Journal Entry JE # 3

2550.000 Interest Payable - Loans Payab 4,143
8180.600 Interest Expense  4,143

Total 4,143 4,143

Adjusting Journal Entry JE # 4

1560.000 Deferred Outflows - Pensions 664,209
2399.000 Deferred Inflows - Pensions 858,999
5420.000 Pension Expense 422,291
2500.000 Net Pension Liability  1,945,499

Total 1,945,499 1,945,499

Adjusting Journal Entry JE # 6

5110.100 Hourly Wages Regular -FT 45,333
5110.600 Hourly Wages Regular -FT 26,438
5110.800 Hourly Wages Regular -FT 16,156
5150.100 Overtime - Regular- Full-Time 241
5210.100 Vacation Pay 4,089
5210.600 Vacation Pay 228
5250.100 Holiday Pay 6,579
5250.600 Holiday Pay 349
5250.800 Holiday Pay 350
5310.100 Sick Pay 714
5310.600 Sick Pay 43
5310.800 Sick Pay 363
2310.000 Salaries and Wages Payable  100,883

Total 100,883 100,883

To tie-out Equity to PY audit Report

To adjust interest payable based on auditor calculation.

To book unrecorded salaries and wages payable in the CY

To adjust net pension liaibilty based on new actuary and CalPERS 
calculation

 



 

 

 
 
Reclassifying Journal Entries 
 

Account Description Debit Credit
Reclassifying Journal Entry JE # 2

1066.000 Investments - LT 1,250,000
1065.000 Wells Fargo - Invest Account  1,250,000

Total 1,250,000 1,250,000

To reclass the LT portion of the investment per 
Investment statement at WP 4203

 
 
 
 
 


















